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2022

DIREKTØRENS 
HJØRNE

                                           Året startet også for oss 
med en ny nedstengning pga koronapandemien. Nok 
en gang måtte vi lukke dørene for både skoler og fritids-
besøkende. Men når vi nå ser på fasiten for hele 2022, 
er det vanskelig å finne spor etter pandemi og stengte 
dører. Når vi oppsummerer 2022, er gjengangeren 
snarere vekst og mye aktivitet! Gjett om vi er stolte av hva 
vi har fått til sammen!

Første halvår utviklet og bygget vi et helt nytt rom sam-
men med Mjøsmuseet. Lokalene i 1. etg, som Mjøsmu-

seet tidligere har brukt som magasin, ble forvandlet til 
det flotte utstillings- og opplevelsesrommet Lydbølgen. 
Samspillet mellom Mjøsmuseets kunnskap om region-
al musikkhistorie og vår kunnskap om fysikken i musik-
ken ble en vellykket duett. Ved inngangen til sommeren 
kunne vi invitere til storstilt åpning.

På senhøsten gikk vi i gang med å bygge enda et nytt 
rom, og etter noen måneder stod det topp moderne 
koderommet klart. Her er det lagt til rette for at barn og 
voksne kan lære mer om koding og programmering. 



2022 ble et rekordår mht antall besøkende, og den største økningen ser vi 
utenfor senteret. Veksten på 25% fra forrige rekordår vitner om at vi virke-
lig tar en regional rolle! Vi har hatt store satsninger som First LEGO League, 
Sommer-X, Forskningsdagene (hvor vi besøkte alle barneskoler i Ringsaker) 
og LEGOaktiviteter, og vi har levert digitalt pedagogisk tema til ungdoms-
skoler i  hele regionen. Vi tror at en større satsing på både markedsføring og 
avvikling av store og små arrangementer er med på å bygge og videreutvikle 
merkevaren Vitensenteret Innlandet.

For å være rigget for driften vi nå ser konturene av i vår prosjektporteføl-
je, har det vært viktig å oppbemanne staben med flere pedagoger. I august 
2022 ansatte vi vår syvende pedagog, og på høsten hadde vi en ekstern ut-
lysning til en åttende pedagogstilling. Rett før jul signerte vi avtalen med en 
ny medarbeider. Behovet for en pedleder med ansvar for å følge opp denne 
gruppen spesielt, måtte også ses på i året som gikk. Med en intern utlysning 
fikk vi også dette på plass. I 2022 ansatte vi dessuten en tekstforfatter i 50% 
prosjektstilling for å bidra inn på idé- og markedsføringssiden for å øke antall 
fritidsbesøkende.

I 2022 ble vi invitert inn i flere spennende prosjekter, og fikk nye, gode sa-
marbeidspartnere. Ta for eksempel NTNU og prosjektet Oppdrag Mjøsa,  der 
vi sammen med Mjøsmuseet er satt til å formidle funnene fra forskningen. Et 
annet spennende samarbeid er DIKUs prosjekt for å øke realfagsinteressen 
i Kroatia. Etter en omfattende søkeprosess fikk Vitensenteret Innlandet en 
internasjonal mentorrolle i prosjektet, finansiert med EØS-midler. Et tredje 
eksempel er samarbeidet vårt med Bufdir. Her har vi fått muligheten til å åpne 
dørene og ønske barn og unge velkommen inn til et ukentlig, gratis fri-
tidstilbud på Vitensenteret Innlandet. Teknologiklubben  Peiling er et praktek-
sempel på hvordan våre verdier leken, inspirerende og alltid aktuell kan tas ut 
i praksis! 

Da vi ble Vardesertifisert i 2022, fikk vi et synlig bevis på at vitenvertene 
våre er uhyre viktige for hvordan vi oppfattes og oppleves av fritidspublikum. 
En såkalt mystery guest besøkte og evaluerte sin kundereise hos oss, og vi ble 
målt på opplevelse og kvalitet. Mye tyder på at strategien vår fungerer som 
et godt kompass i hverdagen på Vitensenteret. Målet om å være realfagenes 
fremste ambassadør, samt visjonen om å skape moro med mening, er «top of 
mind» i alt arbeidet vi gjør.

Vi har mange baller i lufta, mye å være stolte av og mye å bygge videre på! 
Det er godt å vite at vi fungerer som en viktig alternativ læringsarena, og at vi 
er en lettbeint organisasjon med et stort samfunnsengasjement!  
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VIKTIGE HENDELSER VIKTIGE HENDELSER
SOMMER-X ENGASJERTE HELE INNLANDET
Vitensenteret har en regional rolle, hvor det å spre re-
alfagsglede til barn og unge over hele fylket er en viktig 
del av oppdraget vårt. I 2022 bestemte vi oss derfor 
for å utvide den populære ferieaktiviteten Sommer-X. 
For å kunne gi barn i hele fylket muligheten til å delta, 
rekrutterte vi lærerstudenter til å lede Sommer-X i sine 
hjemkommuner. Etter å ha fått opplæring fra våre 
pedagoger, reiste 14 studenter ut i distriktene med 
en rekke morsomme eksperimenter i sekken. Kall det 
gjerne et kinderegg: Kommunen knytter til seg poten-
sielle lærere for fremtiden, studentene får sommerjobb 
og vi når ut i hele regionen! I løpet av sommeren fikk 
over 400 barn i 15 kommuner eksperimentere, leke, 
lære og undre seg, tre dager til ende. Med støtte fra 
Gjensidigestiftelsen var tilbudet gratis for deltakerne. 

LYDBØLGEN - ET MØTE MELLOM FYSIKK OG MUSIKK
Sommeren 2022 hadde vi gleden av å ønske pub-
likum velkommen til det nye rommet LYDBØLGEN. 
Dette er et samarbeidsprosjekt mellom Mjøsmuseet 
og Vitensenteret Innlandet, sponset av Sparebankstif-
telsen DnB. Lydbølgen er en utstilling og et musikalsk 
opplevelsesrom; et samspill mellom regional musikk-
historie og fysikk. Her er det lagt opp til at publikum 
kan mimre, lytte, teste ut og  undre seg. Her er alt fra 
verdens eldste langeleik, til jukebox, laserharpe og en 
studiokrok der publikum kan produsere egen musikk, 
for å nevne noe. Lydbølgen er åpen for fritidspubli-
kum i helger og ferier, og det skal utvikles et pedago-
gisk tema tilpasset denne nye utstillingen.

GOD LAGÅND med fylkeskommunen
I februar 2022 underskrev vi en ny 4-årig sam-
arbeidsavtale med fylkeskommunen. Godt samarbeid 
og god lagånd er alfa og omega når vi sammen skal 
styrke kompetansen innen realfagene i Innlandet. 
Avtalen er en styrkedrikk for begge parter. 



VIKTIGE HENDELSER

REALE TALENTER på ViTENSENTERET
I 2022 hadde vi omlag 40 ungdommer som deltok i 
prosjektet REALE TALENTER. Dette er en faglig, alter-
nativ og spennende læringsarena for elever med høyt 
læringspotensiale. Her får de prøve seg i praktisk real-
fag, stille spørsmål og undre seg sammen med våre 
pedagoger. Samtidig skaper de nye sosiale kontakter 
med jevnaldrende på tvers av kommuner og skoler. 
Midler fra Totens Sparebank gjør at prosjektet lever i 
beste velgående.

TEKNOLOGIKLUBBEN PEILING
Takket være midler fra Bufdir, kunne vi høsten 2022 
starte opp teknologiklubben PEILING, et gratistibud og 
en åpen arena for barn og ungdom fra 5. til 10. trinn. 
Hver tirsdag får de bryne seg på varierte aktiviteter som 
programmering av spill, elektronikk og lodding, roboter, 
astronomi, kjemi og fysikk -  for å nevne noe.
Mot slutten av året kunne de unge deltagerne ta i bruk 
det rykende ferske Equinor Koderommet som arena 
for aktivitetene. Og gjett om de unge entusiastene ble 
overrasket da selveste Erna Solberg stakk innom for 
å hilse på og heie fram realfagsinteressen. Erna fikk 
selvfølgelig ta selfie med alle barna;) 

FIRST LEGO LEAGUE
I 2022 stod Vitensenteret Innlandet for gjennomførin-
gen av landets største regionale turnering i First LEGO 
League! Arrangementet ble avholdt i Gjøvik olympiske 
fjellhall, og dette ble intet mindre enn en braksuksess: 
Vi hadde over 3000 besøkende i hallen, på senteret og 
via streaming denne dagen! Forut for arrangement-
et leverte vi åtte ukesverk med veiledning ut i skolen, 
støttet av TEKNA. LEGO var hovedtema på senteret 
gjennom hele høsten. I løpet av disse månedene fikk 
både skole- og fritidsbesøk mulighet til å bygge og pro-
grammere med LEGO. 



8

STRATEGI 2021-2024:

Vitensenteret Innlandet – vi skaper moro med mening!

Leken, inspirerende og alltid aktuell 

Være realfagenes fremste ambassadør

Hovedmålet for Vitensenteret er å styrke realfags-
kompetansen i hele Innlandet og vise at realfag er 
praktisk hverdagskunnskap og en nøkkel til bærekraftig 
samfunnsutvikling.

•Formidling og utstillinger 
•Vitensenterets regionale rolle  
•Profilering og salg 

Visjon

Verdier

Formål/posisjon

Hovedmål

Strategiske 
innsatsområder

Samarbeidspartnere 
I 2022 mottok Vitensenteret Innlandet driftsstøtte fra Kunnskapsdepartementet (via Forskningsrådet sitt 
Vitensenterprogram VITEN), Kulturdepartementet, Innlandet fylkeskommune, samt kommunene Gjøvik og Ves-
tre Toten. Det forelå sponsoravtaler med Equinor ASA, Nammo, Industribygg og SINTEF. I tillegg disponerte 
virksomheten prosjektmidler og gaver fra Utdanningsdirektoratet, Totens Sparebank, Skattum Holding, Inno-
vasjon Norge, BUFDIR, Sparebankstiftelsen Hedmark, Gjensidigestiftelsen, Sparebankstiftelsen DNB, Stiftelsen 
UNI, Nasjonalt senter for realfagsrekruttering, Norges Forskningsråd, Naturfagsenteret ved UiO, Tekna nasjonalt, 
Tekna Gjøvik, og EØS-midler fra programmet «Local Development and Poverty Reduction program». Vitensen-
teret Innlandet hadde videre et godt samarbeid med NTNU Gjøvik, Høgskolen Innlandet, NITO, Gjøvikregionen 
Utvikling og de øvrige regionale vitensentrene.

VIKTIGE HENDELSER
Bærekraft i alt vi gjør
Som miljøfyrtårn-sertifisert, har vi vært bevisst på å 
leve som vi lærer. Gjennom 2022 har vi drevet diverse 
holdningsskapende arbeid. Klesmarked for ungdom 
og skoleprosjektet om avfallssortering for Gjøvik kom-
mune er eksempler på dette. Våren 2022 var hovedte-
maet på Vitensenteret bærekraft og redesign, og flere 
lørdager i mai var uteområdet vårt forvandlet til et yren-
de bruktmarked. 



I 2022 hadde fikk vi besøksrekord med totalt 43 872 besøkende. Dette er en solid økning fra 2021 (27 340). 
I et normalår har virksomheten historisk sett ligget på rundt 34 000 besøkende. Virksomheten har nådd ut til flere 
i hele regionen ved å holde fokus på de tre strategiske satsningsområdene formidling/utstilling, regional rolle og 
profilering. Nedenfor vises tabeller med årlig utvikling på vitensenterets fire besøkskategorier.

Fritidsbesøkende på senteret ble 15 940 mot 10 895 i 2021. Det at vi hadde større variasjon i tilbudet/aktivi-
teter gjennom hele året fikk en positiv mottakelse. Særdeles populært var legoaktiviteten i høstferien kombinert 
med sponset inngang for alle barn. Dette gav ny månedsrekord på huset med 3668 besøkende. Antall fritids-
besøkende utenforsenteret ble 8 659. Rekorden i denne kategorien er et resultat av at vi ble invitert til å delta i 
flere eksterne arrangementer, samtidig som arrangementer i egen regi ble videreutviklet.

På grunn av pandemien startet året med lave tall for skolebesøkende på senteret. Året sett under ett, ble antall 
skolebesøkende på senteret mot normalt. Virksomhetens tilbud ute på skolene med både tilstedeværelse og 
digitalt tilbud ble godt mottatt. Igjen opplevde vi en solid økning i denne besøkskategorien, og en ny rekord med 
11 068 skolebesøkende utenfor senteret mot 7 883 året før. Det er spesielt gledelig å se den gode utviklingen på 
hvordan virksomheten oppfyller sin regionale rolle. Grafen under synliggjør denne trenden. 

BESØKSSTATISTIKK: BESØKSREKORD I 2022
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STYRETS BERETNING 

Virksomhetens art og hvor den drives
Vitensenteret Innlandet AS er et av tretten regionale vitensentre i Norge. Hovedmålet for Vitensenteret er å 
styrke realfagskompetansen i hele Innlandet og vise at realfag er praktisk hverdagskunnskap og en nøkkel til 
bærekraftig samfunnsutvikling.
På ukedagene i skoleåret tilbys pedagogisk opplegg og formidling av realfag for forhåndsbestilte grupper fra 
barnehager, alle trinn i grunnskolen, videregående skoler og fagskole.  Vi reiser også ut til de skolene som 
har lang reisevei. Vi har kurs for lærere-/barnehageansatte i aktuelle temaer.  I helger og skoleferier er sen-
teret åpent for alle, og det blir alltid gjennomført aktiviteter sammen med våre besøkende. Vi når også fritids-
besøkende på arenaer utenfor senteret. 
Selskapet har adresse Brennerigata 1 i Gjøvik.
Vitensenteret Innlandet hadde i 2022 en aktivitet tilsvarende 14,6 årsverk hvor timeansatte utgjorde 2,3 årsverk.  

Arbeidsmiljø
Det arbeides kontinuerlig med å skape gode rutiner og en effektiv virksomhet med et godt arbeidsmiljø. Dette 
gjøres gjennom løpende oppdateringer av rutiner og en tett dialog mellom ansatte og daglig leder. 

Sykefravær
Samlet sykefravær har vært 8,6% inkludert egenmeldinger og fravær ved barns sykdom. Økningen kan i stor grad 
forklares med langtidssykemelding. 

Organisering 
I januar 2022 ble administrasjonen utvidet med en 50% midlertidig prosjektstilling. I august ble pedagogteamet 
utvidet med en stilling. Med i alt syv pedagogstillinger ble det behov for å justere arbeidsoppgavene til funksjons-
stillingen pedagogisk leder. Stillingen ble utlyst internt. Utover dette var det ingen øvrige endringer i organisering 
av virksomheten.

Likestilling
Pr 31.12.2022 har bedriften 13 fast ansatte (med stillingsbrøk større enn 30%) hvorav 6 er kvinner. Styret består 
av tre menn og fire kvinner. 



Sverre Narvesen
Styreleder

Sissel Anita By Ingvaldsen
Styremedlem

Margareta Willman
Nestleder

Gro Kvanli Dæhlin
Styremedlem

Camilla Lindgren
Styremedlem

John Frederick Retzius
Styremedlem

Arne Julsrud Berg 
Styremedlem

Ytre miljø 
Bedriften skader eller påvirker ikke det ytre miljø. Virksomheten produserer ikke og leverer ikke produkter som 
kan skape miljøproblem. Virksomheten er Miljøfyrtårnsertifisert.

Økonomi 
2022 var selskapets 15. driftsår med en omsetning på NOK 23 112 295.
Årsresultat ble NOK 398 484 og overføres til annen egenkapital.

Fortsatt drift
Det bekreftes herved at forutsetningen om fortsatt drift er til stede. Selskapets egenkapital er positiv og ram-
mevilkårene for videre utvikling er styrket. Årsregnskapet er utarbeidet i samsvar med dette.

 

    Gjøvik ____/_____ 2023 

Sverre Narvesen            Sissel Anita By Ingvaldsen 

 

Camilla Lindgren           Arne Julsrud Berg 

 

Gro Kvanli Dæhlin           Margareta Willman 

 

John Frederick Retzius            Elisabeth Erlimo
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MORO MED MENING!


